

Årsplan for engelsk i Birk 2022/2023

Undervisningen i engelsk understøtter elevernes receptive og produktive kompetencer, dvs. at der arbejdes med at udvikle både de receptive færdigheder; lytte og læse sprog, samt de produktive færdigheder; tale og skrive sprog.

Emne/materiale	Fordybelsesområde	Links
Crossroads	Vi skal arbejde med teksterne i materialet "Crossroads". I <i>Crossroads Texts</i> er der fokus på de receptive kompetencer, hvor eleverne skal læse og lytte sig til viden om engelsktalende landes kulturer, samt hvordan sproget er præget heraf. Arbejdet med teksterne suppleres med opgaver fra den tilhørende opgavebog, <i>Crossroads tasks</i> , hvor der er fokus på de produktive kompetencer, skrive og tale.	
New Let's Do It	I materialet <i>Let's do it</i> er der et udbredt fokus på den grammatiske del - og hermed de produktive kompetencer, hvor eleverne skal producere sprog inden for grammatikkens regler.	
Internationalt samarbejde	Eleverne kommer til at samarbejde med elever fra andre skoler i EU - de skal lave forskellige præsentationer, som de skal dele med hinanden på engelsk. Der er fokus på at give eleverne nogle strategier til at bruge det engelske sprog i mødet med mennesker fra andre kulturer. Eleverne skal lære at tilpasse deres sprog til modtager og situation for at sikre den gode kommunikation. Engelsk er i dag blevet til et fælles, internationalt sprog, og det er derfor vigtigt, at eleverne forstår at bruge sproget rigtigt i forskellige kulturelle sammenhænge.	eTwinning

Årsplaner, forenklede fælles mål:

I Danmark er der en lang skoletradition for, at Undervisningsministeriet fastsætter rammer for undervisningens indhold og mål (de såkaldte Forenklede Fælles Mål). Her er det op til skolen at fylde det indhold ind i fagene og benytte de pædagogiske metoder, der både lever op til den fastsatte ministerielle ramme og den gruppe af elever, undervisningen retter sig imod.

Friskolerne er ikke direkte forpligtede til at følge Forenklede Fælles Mål, men resultatet af vores undervisning skal "stå mål med" undervisningen i folkeskolen.

På Fole Friskole fortolker vi at "stå mål med" på den måde, at vi kan vælge indhold og den form, vi skønner er det bedste for helheden og den enkelte.

Vi udarbejder hvert år vores egen årsplaner for undervisningen, som underbygger de mål, der skal arbejdes efter. Disse er med til at sikre, at vi som minimum "står mål med" de samme krav, som der forventes i folkeskolen.

De forenklede fælles mål kan ses her:

[Fælles mål](#)